
KANTON
LUZERN

Regierungsrat

Luzern, 4. Juli 2019 (Versanddatum)

BESCHLUSS

Protokoll-Nr.:
Sitzung vom:

813
2. Juli 2019

Beschluss über die Zuteilung der Departemente für die Amtsdauer
2019-2023

Der Regierungsrat des Kantons Luzern

gestützt auf § 26 des Gesetzes über die Organisation von Regierung und Verwaltung (Orga-
nisationsgesetz) vom 13. März 1995

beschliesst:

1. Für die Amtsdauer 2019-2023 werden die Departemente wie folgt verteilt:

J VorsteherFDepartement
Bau-, Umwelt und Wirtschaftsdepartement
BUWD

[Stellvertreter

[Bildungs- und Kulturdepartement BKD
Finanzdepartement FD

Fabian Peter Reto Wyss

;, Marcel Schwerzmann {Fabian Peter

Reto Wyss Paul Winiker

Gesundheits- und Sozialdepartement GSD : Guido Graf

Justiz- und Sicherheitsdepartement JSD Paul Winiker

^Marcel Schwerzmann

Guido Graf

2. Dieser Beschluss ist dem Bundesrat und den Kantonsregierungen mitzuteilen.

3. Er ist zu veröffentlichen.

Im Auftrag des Regierungsrates

Der Präsident:

i^-t ^

2001SK. 848 / RRB-SK-Zuteilung Depart 2019-2023


